[image: image1.png]

администрация

Гайнского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.03.2012

	№
	123

        О подготовке объектов соцкультбыта

     и жилищно-коммунального хозяйства

     района к работе в осенне-зимних

     условиях  2012-2013 годов

          На основании Постановления Правительства Пермского края от 25 мая 2007 года №104–п «О подготовке объектов ЖКХ, социальной сферы Пермского края к эксплуатации в осенне-зимний период», в    целях своевременной и качественной подготовки жилого фонда, объектов соцкультбыта, инженерных сетей и сооружений жилищно-коммунального и энергетического хозяйства к работе в осенне-зимних условиях 2012 – 2013 годов на территории района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Создать комиссию для решения оперативных вопросов и осуществления контроля за ходом подготовки жилищно–коммунального, тепло –энергетического и водопроводно-канализационного хозяйства района к зиме.

          2. Утвердить прилагаемый состав комиссии.
           3. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по подготовке объектов ЖКХ района к работе в осеннее – зимний период 2012-2013 годов.
           4. Установить срок окончания подготовки района к работе в зимних условиях – 20 августа  2012 года.
           5. Рекомендовать руководителям структурных подразделений администрации Гайнского муниципального района (управление образования администрации района, ММБУК «Культурно – методический Центр», МБУЗ «Гайнская ЦРБ») в срок до 29 марта 2012 года создать комиссии по подготовке объектов соцкультбыта, инженерных сетей и сооружений жилищно – коммунального и энергетического хозяйства к зиме.
          Рекомендовать комиссиям:

       - в срок до 29 марта 2012 года разработать план мероприятий по подготовке объектов к зиме и установить контроль за его выполнением;
      -  провести проверку готовности объектов к зиме;

      - руководителям обеспечить предоставление администрации района информации о подготовке к зиме по установленным формам отчетности. Установить срок отчетности: 20 числа каждого месяца, начиная с  июня текущего года.
       5.1. Рекомендовать главам сельских поселений района:

           Создать комиссии по подготовке объектов инженерных сетей и ЖКХ к зиме.
           Поручить комиссиям:

       - составить график проведения заседаний комиссии;

       -  в срок до 29 марта 2012 года разработать план мероприятий по подготовке  объектов ЖКХ к зиме и установить контроль за его выполнением;
       - провести проверку готовности объектов к зиме;
       - обеспечить своевременное представление отчетов администрации района о подготовке объектов к зиме 20 числа каждого месяца, начиная с  июня текущего года.
       5.2. При разработке плана первоочередными задачами считать:

         -обеспечение полной готовности котельных;

         - подготовку жилого фонда, замену ветхих сетей тепловодоснабжения;

         - создание необходимого запаса топлива в следующих объемах:

                    - для котельных, использующих уголь-100 %

                    -для котельных, использующих дрова-75 %

        6. Объекты жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы считать подготовленными к эксплуатации в зимних условиях при наличии актов и паспортов готовности объектов к зиме, утвержденных руководителями вышеуказанных служб.
       7. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий тепловодоснабжения всех форм собственности, оказывающих коммунальные услуги населению, обеспечить бесперебойное снабжение потребителей тепловой, электрической энергией и водой в осеннее – зимний период 2012-2013 годов.
       8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в районной газете «Наше время».

       9.  С момента опубликования настоящего постановления, постановление от 21.03.2011 г. № 90 «О подготовке объектов соцкультбыта и жилищно-коммунального хозяйства района к работе в осенне- зимних условиях 2011-2012 гг.» считать утратившим силу.

       10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы района по строительству, ЖКХ и пожарной безопасности.
Глава района                                                                              В.В. Исаев
УТВЕРЖДЕН

                                                                            Постановлением администрации

          от 16.03.2012 № 123

Состав комиссии

по контролю и подготовке объектов соцкультбыта,

жилищно-коммунального, теплоэнергетического и

водопроводно-канализационного хозяйства района к зиме

Председатель комиссии, заместитель главы администрации по строительству, ЖКХ и пожарной безопасности.

Леонтьева Л.С.  -  заместитель главы района по социальной политике,  заместитель председателя.

Тайсина Е.Н.  -  ведущий специалист по ЖКХ, энергетике и связи, секретарь

   комиссии.

Члены комиссии

Закиров В. А.        – заведующий отделом развития коммунальной

                                      инфраструктуры, архитектор района

Мизева И К.             -  директор МУП ЖКХ «Жилкомсервис»

                                  (по согласованию)

Елхов С.Н.                – глава Гайнского сельского поселения

                                   (по согласованию)

Куделко С.И.            – главный врач МУЗ «Гайнская ЦРБ»

                                   (по согласованию)

Базуева Н.И.             -  начальник финансового управления администрации

                                      района

Анфалова Н.А.        -  начальник управления образования

Костюкевич Н.И.     -  директор ММУК «Культурно-методический центр»

                                    (по согласованию)

Кашкаров В. К.        –  Государственный инспектор      вневедомственного                   контроля Пермского края (по согласованию)

   УТВЕРЖДЕНО

                                                                         постановлением администрации

                                                                          от 16.03.2012  г.  № 123

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и

объектов соцкультбыта района к работе в осенне-зимний период 2012 – 2013 годов

1. Общие положения

        1.1 Комиссия является совещательным органом при администрации Гайнского муниципального района и создается для решения оперативных вопросов и осуществления контроля за ходом подготовки объектов жилищно-коммунального, теплоэнергетического и водопроводно-канализационного хозяйства района к работе в осенне-зимний период;

       1.2. В своей работе комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и настоящим положением;

       1.3.Комиссия возглавляется заместителем главы администрации Гайнского муниципального района по строительству, ЖКХ и пожарной безопасности;

       1.4. Состав комиссии формируется из числа руководителей предприятий и организаций, ответственных за обеспечение благоприятных условий для проживания населения и утверждается главой района.

2. Основные задачи

       Основными задачами комиссии являются:

       2.1. Контроль за исполнением мероприятий по своевременной и качественной подготовке объектов жилищно - коммунального хозяйства и социальной сферы района к работе в осеннее - зимний период независимо от ведомственной подчиненности и форм собственности;

       2.2. Контроль за созданием аварийного запаса материально- технических ресурсов;

       2.3. Контроль за созданием запасов топлива.

3. Права комиссии

       Комиссия имеет право:

       3.1. Рассматривать на своих заседаниях все вопросы, связанные с подготовкой объектов,  сетей  жилищно - коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимних условиях;

      3.2. Запрашивать от руководителей предприятий, организаций, учреждений и глав сельских  поселений района сведения, вытекающие из полномочий комиссии.

4.Права и обязанности членов комиссии

      Члены комиссии имеют право:
      4.1.Принимать участие в голосовании по всем вопросам, рассматриваемыми комиссией;

      4.2. Вносить на рассмотрение комиссии вопросы и предложения, отнесенные  к сфере деятельности комиссии, участвовать в подготовке, обсуждении и принятии по ним решений;

      4.3. Изучать на месте вопросы, относящиеся к ведению комиссии;

      4.4.Член комиссии обязан:

             - участвовать в работе комиссии;

- содействовать реализации решений комиссии;                                                                                              - выполнять поручения комиссии в установленные ею сроки.

5.Порядок работы комиссии

     5.1. Комиссия работает в соответствии с планом, утвержденным председателем комиссии;

     5.2. Заседания комиссии проводятся в соответствии с повесткой, подготовленной секретарем комиссии, по поручению председателя комиссии;

     5.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц;

     5.4. Протокол заседания комиссии подписывается председателем комиссии (при его отсутствии заместителем председателя) и секретарем;

     5.5. На заседании комиссии могут приглашаться представители  районной газеты «Наше время» с целью информирования населения о деятельности комиссии;

    5.6. Решение комиссии является обязательным  к исполнению всеми предприятиями, организациями, учреждениями и должностными лицами на территории района;

    5.7. Председатель комиссии организует работу и ведет заседания комиссии, дает поручения членам комиссии в соответствии с решением комиссии.